4 Georgius de Casali war von 1502—1511 Inquisitor in Piacenza und
Cremona, seit 1511 Inquisitor in Brescia und Cremona. Vgl. die Ein-
tragungen in dem Register des Generals des Dominikanerordens Vincenz
Bandello (Rom, Archiv des Ordens IV, 15 fol. 2.58): 1502 April 25,

Brescia, 'Civitas Placentina et Cremonensis cum suis diocesibus separantur
« civitate Papiensi et diocesi quoad officium inquisitionis, et magister Georgius
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Widerspruchs von Geistlichen und Laien
,

welche darin eine Ueber-

schreitung seiner Competenzen erblickten
,
in seinem Bezirk gerichtlich

vorzugehen gegen 'personae utriusque sexus .... certam sectam

facientes, fidem . . abnegantes, sanctani crucem petlibus concul-

cantes et opprobria super eain perpetrantes, eeclesiasticis et prae-

sertim eucharistiae sacramentis abutentes, diabolum in suum do-

miimm et patronum assmnentes eique obedientiam et reverentiam

exhibentes et suis incantationibus, carminibus, sortilegiis aliisque

uefandis superstitionibus homines, animalia et fructus terrae multi-

pliciter laedentes aliaque quamplurima nefanda excessus et crimina

eodem diabolo instigante committentes.’ Vgl. das Nähere in Kr. 45.

44. 1521 Februar 15, Rom. Papst Leo X. cm die Bischöfe

im Venetianischen Gebiet. Legt Verwahrung ein gegen die EingrifJ'e

des Senats von Venedig in die Thätigkeit der Inquisitoren zu Brescia

lind Bergamo gegen Zauberer.

Druck, Septimus lib. Decretalium l. 5 tit. 12 c. 6 ; Bullarium Taurin.

5, 763 (vgl. Lea l. c. III
,
547).

Alias ad petitionem dilectorum iiliorum
;

nobilium virorum

ducis et dorainii Venetorum, cum in Brixiensi et Bergomensi civi-

tatibus et dioecesibus quoddam bominum genus perniciosissimum

ac darnnatissimum labe haeretica, per quam suscepto renunciabatur

baptismatis sacramento, dominum abnegabat et Satanae, cuius con-

silio seducebantur, corpora et animas conferebant, et ut illi rem
gratam facerent, in necandis infantibus passim studebant et alia

maleficia et sortilegia exercere non verebantur, quod ita factum

est videbatur, ut ad eorum errorem extirpandum opportuna ad-

biberentur remedia. Volentes etiam eiusdem generis nonnullos

indicibili poena obstinate vitam potius perfide amittere, quam errorem

de Casali instituitur inquisitor in civitate Placentina et Cremonensi’, sowie in

dem Register des Generals Cajetan (ebd. I V, 18 fol. 39, 161): 1511 Aug. 5,

Rom, C
M. Georgius de Casali instituitur inquisitor in Brixia et Cremona et

earum diocesibus et in oppido Cremae einsque districtu autoritate apostoliea,

cum omnibus gratiis et privilegiis consuet.is, destitutis Omnibus, si qui alii

forent inquisitores’; und 1512 Juni 19, Rom, 'M. Georgius de Casali insti-

tuitur inquisitor super ßergomo, Cremona, Crema et Brixia cum eorum di-

strictibus.’
1 Auf dem unter dem Vorsitz von P. Leo X. ahgehaltenen Lateraneoneil
war 1514 Mai 5 gegen Zauberei folgende Constitution erlassen worden

:

c Cum seeundum leges civiles et sacrorum canonura censuras sortilegia per in-

vocationem daemonum, incantationes ac divinationes superstitiosae prohibitae

sint, statuimus, decernimus et ordinamus, ut clerici, qui in premissis culpabiles

inventi fuerint, arbitrio superiorum infamia notentur, si vero non destiterint,

deponantur atque in monasterium ad tompus arbitrio superioris praefiniendum
detrudantur beneficiisque et officiis eeclesiasticis pviventur. Laici vero utrius-

que sexus exconimunicationis et aliis poenis iuris tarn civilis quam canonici

subiaceant.
5 Die Bestimmung ist in den Liber VII Decretalium l. 5 t. 12

c. 5 aufgenommen. Vgl. für die Constitution Hergenrüther, Regesta
Leonis X. S. 532 Nr. 8495.
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suum cognoscere maluisse, et propterea de rigoroso nimium (ut

dicebatur) vestri ordinariorum contra tales processu dubitantes,

ven. fr. episcopum Polensem nostrum et apostolicae sedis apud
eosdem ducem et dominium nuncium vobis adiungendum duxinius,

cum facultate, per se vel alium seu alios processus per vos liabitos 5

seu factos examinandi et revidendi, et si vos inquisitores pro-

cessus rite et recte ac iuxta formam iuris liabitos fecissetis, contra

tale hominum damnatorum genus una vobiscum procedendi et

inquirendi, necnon procuratores et advocatos, scribas caeterosque

ad inquisitionis praefatae exercitium necessarios et opportunos 10

officiales et ministros cum competentibus salariis deputandi et

homines praedictos (quot redire ad ecclesiae unitatem vellent)

dementer suscipiendi, eisque poenitentiam salutarem iniungendi

et eos absolvendi etiam in utroque foro, et incorrigibiles condem-
nandi et brachio seculari tradendi, caeteraque quae vos de iure 15

vel consuetudine facere possetis et deberetis faciendi, exercendi

et exequendi, prout in literis desuper confectis continetur. Cum
igitur commissionis huiusmodi vigore praefatus nuncius ven. fr.

episcopum lustinopolitanum, in partibus illis commorantem, ad prae-

missa una vobiscum pertractanda et exequenda subdelegaverit, 20